
Öffentliche Bekanntmachung 
der Stadt Wächtersbach Nr. 026/2021 

Endgültiges Wahlergebnis und 
Namen der gewählten Bewerberinnen und Bewerber 

zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung am 14. März 2021 

Der Wahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 19. März 2021 das endgültige 
Wahlergebnis der Gemeindewahl wie folgt festgestellt: 

Zur Gemeindewahl waren 9.531 Personen wahlberechtigt, davon haben 5.067 Personen 
gewählt. 
Die Wahlbeteiligung betrug 53,16 % 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 4.925 Stimmzettel gültig und 142 
Stimmzettel ungültig. 

Hierbei entfielen auf 

Wahlvorschlag Stimmen Stimmen- 
anteil 

Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 22.395 13,09 % 5 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 13.282 7,77 % 3 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 85.449 49,96 % 18 

DIE LINKE (DIE LINKE) 5.549 3,24 % 1 

Freie Wächter 44.371 25,94 % 10 

Wahlgebiet insgesamt 171.046  37 

 

Auf die Bewerberinnen und Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten 
Parteien und Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen: 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Nr.  Bewerberin/Bewerber Stimmen  

 1 Gärtner, Carola  1.956 

 2 Götzl, Andreas  1.634 

 3 Pierz, Michael  1.418 

 4 Von der Haar, Saskia  1.190 



 

 5 Dr. Rossi, Raluca  1.375 

 6 Creß, Michael  1.597 

 7 Vogel, Tim  1.102 

 8 Kraus, Johannes  1.120 

 9 Stein, Zeynep  1.036 

 10 Dr. Müller, Eberhard  1.284 

 11 Ritzel, André  1.208 

 12 Gärtner, Günter  1.141 

 13 Keßler, Hildegard  1.004 

 14 Burggraf-Vogel, Marlen  1.052 

 15 Creß, Johannes  1.037 

 16 Weber, Arno  1.026 

 17 Dr. Ruhbaum, Manfred  1.195 

 18 Müller, Gerhard  1.020 

 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

Nr.  Bewerberin/Bewerber Stimmen  

 1 Bonin, Eva  1.597 

2 Laubenthal, Volker 1.288 

3 Mühlstädt, Martina 1.156 

4 Korn, Erich 1.171 

5 Scheer, Tanja 1.014 

6 Hix, Florian 1.003 

7 Hix, Katja 1.007 

8 Niekrawitz, Clemens 861 

9 Wolf, Mandy 919 

10 Dohn, Tjörn 671 

11 van den Woldenberg, Monika 637 

12 Schäfer, Frank 707 

13 Dohn, Hannah 606 

14 Wolf, Susanne 645 



 

 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Nr.  Bewerberin/Bewerber Stimmen  

 1 Weiher, Andreas  5.419 

 2 Feigl, Astrid  2.467 

 3 Peetz, Oliver  3.460 

 4 Rossi, Elisabeth  2.219 

 5 Krügel, Harald  2.649 

 6 Werner, Ursula  2.289 

 7 Kuschnik, Gerhard  2.573 

 8 Bleek, Margarete  2.253 

 9 Beyer, Jan Frederik  2.716 

 10 Mainka, Susanne  2.334 

 11 Kunkel, Christian  2.202 

 12 Krätschmer, Svetlana  2.353 

 13 Lach, Simon  2.200 

 14 Kolb, Heidemarie  1.977 

 15 Dörsch, Daniel  2.140 

 16 Bischoff, Bärbel  2.249 

 17 Appel, Heiko  2.322 

 18 Dr. Happel, Daniela  1.974 

 19 Lawrence, Glenn  2.528 

 20 Kropp, Susanne  1.905 

 21 Massutat, Thorsten  2.438 

 22 Löwe, Kai  2.593 

 23 Berger, Jürgen  2.120 

 24 Freund, Achim  2.384 

 25 Janik, Thomas  2.152 

26 Jung, Werner 2.917 



 

27 Kehm, Heinz 2.036 

28 Grillwitzer, Mark 1.907 

29 Schneider, Jürgen 1.954 

30 Döppenschmitt, Norbert 2.155 

31 Beyer, Harald 1.836 

32 Hölzer, Manfred 1.782 

33 Werthmann, Gerhard 2.089 

34 Oehler-Halliday, Steffen 1.495 

35 Dörsch, Alfred 1.762 

36 Koch, Gerhard 1.580 

37 Döhn, Hans 2.020 

 
DIE LINKE (DIE LINKE) 

Nr.  Bewerberin/Bewerber Stimmen  

 1 Silberling-Antoni, Angelika  630 

 2 Fiedler, Alexander  694 

 3 Schäfer, Michael  448 

 4 Bunte, Marlene  478 

 5 Antoni, Dieter  462 

 6 Agho, Alice  425 

 7 El-Harchali, Taoufik  397 

 8 Stadtherr, Andreas  358 

 9 Mann, Melanie  387 

 10 Weigert, Roberto  350 

 11 Wilhelm, Heinrich  350 

 12 Mühlstädt, Horst  300 

 13 Schäfer, Hilde  270 

 
Freie Wächter 

Nr.  Bewerberin/Bewerber Stimmen  

 1 Pochop, Clemens  2.317 



 

 2 Hilliger, Frank  2.329 

 3 Dr. Wetzel, Eberhard  3.229 

 4 Volkmann, Jan  2.279 

 5 Heil, Monika  2.212 

 6 Grillwitzer, Lars  1.488 

 7 Höhn, Günter  1.626 

 8 Wink, Alexandra  1.251 

 9 Eckert-Storch, Ronny  1.120 

 10 Talmon, Ulrike  1.397 

 11 Bienossek, Simone  1.934 

12 Piston-Euler, Anja 1.562 

13 Holick, Arne 1.019 

14 Gleiß, Diana 1.189 

15 Gleiß, Gerhard 1.245 

16 Huck, Manfred 1.267 

17 Nix, Albert 1.169 

18 Sohn, Gerd 1.092 

19 Giesel, Uwe 955 

20 Bauer-Wirthgen, Daniela 961 

21 Schmidt, Anna 974 

22 Hagemann, Ann-Kathrin 1.017 

23 Brinkmann, Brigitte 1.327 

24 Ries, Manfred 954 

25 Volkmann, Stephanie 1.071 

26 Höhn, Anette 1.182 

27 Melde, Moritz 1.092 

28 Hagemann, Sebastian 969 

29 Hacker, Anette 970 

30 Hacker, Joachim 940 

31 Sniegon, Melanie 953 

32 Müller, Claudia 1.281 

 



 

Entsprechend der auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallenden Sitze sind nach der 
Reihenfolge der erhaltenen Stimmenzahl folgende Bewerberinnen und Bewerber gewählt: 
 

PERSON PARTEI 

Gärtner, Carola CDU 

Götzl, Andreas CDU 

Creß, Michael CDU 

Pierz, Michael CDU 

Rossi, Raluca CDU 

  

Bonin, Eva GRÜNE 

Laubenthal, Volker GRÜNE 

Korn, Erich GRÜNE 

  

Weiher, Andreas SPD 

Peetz, Oliver SPD 

Jung, Werner SPD 

Beyer, Jan Frederik SPD 

Krügel, Harald SPD 

Löwe, Kai SPD 

Kuschnik, Gerhard SPD 

Lawrence, Glenn SPD 

Feigl, Astrid SPD 

Massutat, Thorsten SPD 

Freund, Achim SPD 

Krätschmer, Svetlana SPD 

Mainka, Susanne SPD 

Appel, Heiko SPD 

Werner, Ursula SPD 

Bleek, Margarete SPD 

Bischoff, Bärbel SPD 

Rossi, Elisabeth SPD 

  

Fiedler, Alexander DIE LINKE 



 

  

Dr. Wetzel, Eberhard Freie Wächter 

Hilliger, Frank Freie Wächter 

Pochop, Clemens Freie Wächter 

Volkmann, Jan Freie Wächter 

Heil, Monika Freie Wächter 

Bienossek, Simone Freie Wächter 

Höhn, Günter Freie Wächter 

Piston-Euler, Anja Freie Wächter 

Grillwitzer, Lars Freie Wächter 

Talmon, Ulrike Freie Wächter 

 
Hinweis: 
Gegen die Gültigkeit der Wahl kann gemäß § 25 KWG in Verbindung mit § 55 Abs. 1 KWO jeder 
Wahlberechtigte des Wahlkreises binnen einer Ausschlussfrist von zwei Wochen nach dieser 
öffentlichen Bekanntmachung des Wahlergebnisses schriftlich oder zur Niederschrift Einspruch 
erheben beim Wahlleiter der Stadt Wächtersbach, Rathaus, Zimmer 2.04, Schloss 1, 63607 
Wächtersbach; der Einspruch ist innerhalb der Einspruchsfrist im Einzelnen zu begründen. Der 
Einspruch eines Wahlberechtigten, der nicht die Verletzung eigener Rechte geltend macht, ist nur 
zulässig, wenn ihn 1 % der Wahlberechtigten, mindestens jedoch 5 Wahlberechtigte unterstützen; 
bei mehr als 10.000 Wahlberechtigten müssen mindestens 100 Wahlberechtigte den Einspruch 
unterstützen. Die Frist zur Erhebung von Einsprüchen gegen die Gültigkeit der Wahl läuft vom Tag 
der Bekanntmachung an. Nach Ablauf der Einspruchsfrist können weitere Einspruchsgründe nicht 
mehr geltend gemacht werden. 

Wächtersbach, 22. März 2021 

Der Wahlleiter 
der Stadt Wächtersbach 

gez. (Kröll) 
 


